

ADQUISICIÓN DE MEZCLA ASFÁLTICA PARA LA SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS, DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD



JUNTA DE ACLARACIONES

EN LA CIUDAD DE PACHUCA DE SOTO, ESTADO DE HIDALGO, SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL DÍA 20 DE OCTUBRE DE 2022, REUNIDOS EN LA SALA AUDIOVISUAL DR. RODRIGO RAMÍREZ LEÓN DEL MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO, ESTADO DE HIDALGO, CON DOMICILIO EN PLAZA GENERAL PEDRO MA. ANAYA NO. 29, COL. CENTRO, PACHUCA DE SOTO, ESTADO DE HIDALGO, A EFECTO DE LLEVAR A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL CONCURSO No. MPS-SA-LP-05-22 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MEZCLA ASFÁLTICA PARA LA SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS, DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD, ACTO AL QUE SE HACE REFERENCIA EN EL APARTADO 2.2 DE LAS BASES RESPECTIVAS Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43 Y 44 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO, CON LA ASISTENCIA DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO, SE REUNIERON SERVIDORES PÚBLICOS Y PARTICIPANTES CUYO NOMBRE, REPRESENTACIÓN Y FIRMA FIGURAN AL FINAL DE ESTA ACTA, SE TRATARON LOS SIGUIENTES PUNTOS:

NO SE PRESENTA NINGÚN LICITANTE CON ESCRITO DE INTERÉS EN PARTICIPAR.

CON FUNDAMENTO EN EL ÚLTIMO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO, Y NUMERAL 2.2 DE LAS BASES SE PRESENTA UNA PERSONA MORAL EN CALIDAD DE OBSERVADOR.

ACLARACIONES ADMINISTRATIVAS Y TÉCNICAS POR PARTE DE LA CONVOCANTE:

- 1. SE LES INFORMA A LOS LICITANTES QUE DE ACUERDO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 26 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO, PODRÁN PRESENTAR ADJUNTO A SU PROPUESTA TÉCNICA-ECONÓMICA ORIGINAL Y COPIA DEL REGISTRO EN EL PADRÓN DE PROVEEDORES DE GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO CON LA CLASIFICACIÓN CORRESPONDIENTE OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA, ESTO PARA FACILITAR LA EVALUACIÓN DE SU PROPUESTAS Y ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE.
- 2. SE COMUNICA A LOS LICITANTES QUE DE CONFORMIDAD A LOS ARTÍCULOS 43 Y 44 DE LA LEY SOLAMENTE SE ATENDERÁN SOLICITUDES DE ACLARACIÓN A LA CONVOCATORIA, DE LAS PERSONAS QUE HAYAN PRESENTADO EL ESCRITO EN EL QUE EXPRESEN SU INTERÉS EN PARTICIPAR EN ESTA LICITACIÓN DE FORMA PRESENCIAL O EN REPRESENTACIÓN DE UN TERCERO Y CUYAS PREGUNTAS SE HAYAN RECIBIDO ANTES DE LA FECHA Y HORA EN QUE SE VAYA A REALIZAR LA JUNTA DE ACLARACIONES EN EL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS PERTENECIENTE A LA DIRECCIÓN DE COMPRAS Y SUMINISTROS O EN EL MISMO ACTO, CASO CONTRARIO, SE LES PERMITIRÁ SU ASISTENCIA SIN PODER FORMULAR PREGUNTAS.
- 3. SE INDICA QUE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO MEDIANTE OFICIO NÚMERO DPyC/CP/074/2022; EMITIDO POR LA SECRETARÍA DE LA TESORERÍA MUNICIPAL.
- 4. SE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS LICITANTES QUE DEBERÁN PRESENTAR FICHA TÉCNICA DE LAS PARTIDAS EN LAS QUE PARTICIPARÁN.
- 5. EL ÁREA REQUIRENTE EN CONJUNTO CON LA SECRETARÍA DE LA TESORERÍA MUNICIPAL SOLICITAN 57 DÍAS DE CRÉDITO PARA PAGO.

V

Página 1 de 4



ADQUISICIÓN DE MEZCLA ASFÁLTICA PARA LA SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS, DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD



EL LIC. PEDRO CALDERÓN GUERRERO, DIRECTOR DE COMPRAS Y SUMINISTROS INFORMA QUE NO SE RECIBIERON PREGUNTAS, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 2.2 DE LA CONVOCATORIA DE LA PRESENTE LICITACIÓN.

UNA VEZ DADAS A CONOCER LAS ACLARACIONES, SE LES RECUERDA QUE LA PRESENTE ACTA FORMA PARTE DE LA CONVOCATORIA, EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS SERÁ CAUSAL DE DESCALIFICACIÓN.

SE LES RECUERDA A LOS LICITANTES QUE:

- A) EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES SERÁ EL DÍA 27 DE OCTUBRE DE 2022 A LAS 12:00 HORAS EN LA SALA AUDIOVISUAL DR. RODRIGO RAMÍREZ LEÓN DEL MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO, SITA EN PLAZA GENERAL PEDRO MARÍA ANAYA No. 29 COLONIA CENTRO, PACHUCA DE SOTO, ESTADO DE HIDALGO, C.P. 42000.
- B) EL ACTO DE FALLO SERÁ EL **04 DE NOVIEMBRE DE 2022** A LAS **13:00 HORAS** EN LA SALA AUDIOVISUAL DR. RODRIGO RAMÍREZ LEÓN DEL MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO, SITA EN PLAZA GENERAL PEDRO MARÍA ANAYA No. 29 COLONIA CENTRO, PACHUCA DE SOTO, ESTADO DE HIDALGO, C.P. 42000

SE LES RECUERDA A LOS LICITANTES PARTICIPANTES QUE LA PRESENTE ACTA PASA A FORMAR PARTE DE LAS BASES DE LICITACIÓN, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA EN LAS OFICINAS DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS SITA EN PLAZA GENERAL PEDRO MARÍA ANAYA No. 29 COLONIA CENTRO, PACHUCA DE SOTO, ESTADO DE HIDALGO, C.P. 42000.

ESTE PROCEDIMIENTO SUSTITUYE A LA NOTIFICACIÓN PERSONAL.

SIN OTRO PUNTO QUE TRATAR SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE SESIÓN SIENDO LAS 12:26 HORAS DEL DÍA 20 DE OCTUBRE DE 2022, PRESIDIENDO EL PRESENTE ACTO LA ING. GABRIELA MORALES RÍOS EN SU CARÁCTER DE SUPLENTE DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO, FIRMANDO TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON PARA SU CONSTANCIA Y EFECTO.

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

PRESIDENTE DE COMITÉ

ING. GABRIELA MORALES RÍOS SUPLENTE

PRESIDENCIA MUNICIPAL

M



ADQUISICIÓN DE MEZCLA ASFÁLTICA PARA LA SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS, DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD



VOCAL DE COMITÉ

L.C. NELVIA TEMPLOS IBARRA SUPLENTE

Secretaría de Administración

VOCAL DE COMITÉ

LIC. PEDRO CALDERÓN GUERRERO TITULAR

Dirección de Compras y Suministros

VOCAL DE COMITÉ

LIC. OLIVERIO JAIME ORTEGA ANDRADE

Secretaría General Municipal

SECRETARIO DE COMITÉ

MTRA. HELEN GÓMEZ MARTÍNEZ SUPLENTE

Secretaría de la Tesorería Municipal

ASESOR DE COMITÉ

L.A. ANA ANGÉLICA RÍOS VÁZQUEZ SUPLENTE

Secretaria de Contraloría y Transparencia

ASESOR DE COMITÉ

L.C. ARMANDO JAEN TELLEZ SUPLENTE

Sindicatura Hacendaria

ASESOR DE COMITÉ

LIC. JULIO CESAR CHÁVEZ ZERÓN SUPLENTE

Coordinación General Jurídica

INVITADOS

NO SE PRESENTÓ

REPRESENTANTE DE CONTRALORIA DEL ESTADO DE HIDALGO



ADQUISICIÓN DE MEZCLA ASFÁLTICA PARA LA SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS, DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD



ING. JESÚS ÁLVAREZ ESPINOZA SECRETARIO DE OBRAS PÚBLICAS, DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD ING. SERAPÍN LÓPEZ FLORES

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO
DE LA SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS,
DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD

L.D. ERICK CHÁVEZ ZALDÍVAR DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS, DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD

ARQ. ABRAHÁM ZUNÍGA FIERRO SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS, DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD

No.	OBSERVADOR
1	EDUARDO PÉREZ HERRERA AGREGADOS E INFRAESTRUCTURA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.



